
平成２５年度 SEASON１ 平成２５年１０月３１日

安積三小 学校だより 安積第三小学校

三しょうの丘 №１８

（承認 賞賛 奨励） 文責：校長 松本 学
１ ０ 月 ３ １ 日 現 在

創立３４年

台風２７・２８号のダブル台風の影響で、開催が心配された学習発表会でした。雨は残
りましたが、子どもたちは校内発表会以上の頑張りを見せてくれました。お子様に賞賛の
拍手をお願いいたします。

学習発表会と三小まつり
１０月２６日（土）は、学習発表会でした。台風と前線による雨が降る中、体育館に元

気な声が響きました。保護者の皆様には、早朝からお出でいただき、寒い中、開場までお
待ちいただき感謝申し上げます。また、各演技を静かにご覧頂き感謝申し上げます。

【１年生の演技：おむすびころりん】【２年生の演技：スイミー】【３年生の演技：友だちっていいな】

◇学習発表会を終えて◇
子 ども た ちが、 本当 に

一生 懸命 に 演技を する 姿
に声 に、 涙 が出る ほど 感
動しました。
１ ，２ 年 生は、 小さ な

身体 で大 き な声、 大き な
演技 に生 命 力を感 じま し
た。

【４年生の演技：ふるさと郡山】【５年生の演技：夢を信じて】 ３，４年生は、自分と
友達 の関 係 、自分 と地 域
との 関係 な ど生活 範囲 が
広く なり つ つある 探究 心
が感じられました。
５ ，６ 年 生は、 自己 を

深く 見つ め ていく 姿が 表
現さ れ、 今 をたく まし く
生き 抜い て いく生 きる 力
を感じました。
特 設の 音 楽部は 、さ す

【６年生の演技：宮沢賢治から学ぶ】 が「 楽都 こ おりや ま」 ら
しい 、レ ベ ルの高 い合 唱
を聴かせてくれました。
※フ ィナ ー レの全 校合 唱
では 、安 積 三小が 今後 も
その 「よ さ 」を発 揮し て
いく 希望 と 責任を 感じ ま
した 。こ れ からも 保護 者
の皆 様の ご 支援を お願 い

【特設音楽部の演奏】 申し上げます。

全校児童数

４ ９ ２ 名



三小まつり盛大に開催
学習発表会後の午後、ＰＴＡ役員さんたちが長い間、開催の準備を重ねてきた「三小ま

つり」が盛大に開催されました。縁日・模擬店・バザーとも大盛況でした。

【ジュースコーナー】【フランクフルト販売】【スーパーボールすくい】【かたぬき景品】

【パン販売】 【からあげ棒販売】 【さいころビンゴ】 【くじ引き（女子）】

※学習発表会の緊張から解放された子どもたちの笑顔とおしゃべりが心地よく聞こえてき
ました。前日までご準備にご尽力いただきましたＰＴＡ役員の皆様に感謝申し上げます。
今回の三小まつりの収支等につきましては、後日お知らせいたします。

暗い道（薄暮時～黄昏（トワイライト）時）の交通事故等の防止
最近は、あっという間に暗くなります。車を運転する者にとっては、歩行者が見えにく

いのが、薄暮時～黄昏時です。急な道路の横断や飛び出しなど、歩行者や自転車が見えに
くいのです。
また、朝（登校時）もだんだん太陽が低くなり、車の運転の支障になることが多くなり

ます。太陽を真正面に見ると、一瞬視界が白くなることがあると思います。
いずれにしても今まで以上に歩行や自転車走行に注意が必要です。

◇守ることは決まっています◇
．必ず止まって、安全を確かめ、急に飛び出さない。
．もしもの時を考え、自転車運転時はヘルメット着用

※最近、下校時の寄り道が原因で、ご家庭から「まだ、帰
っていません」のお電話を頂くことがあります。寄り道は
厳禁です。
※お願い：学級・学年の仕事等で下校時間が遅くなること

【朝もやの校庭 登校時】 もあります。前もって、ご家庭にお電話を差し上げますの
で、ご協力お願いいたします。

閑話休題 校内持久走記録会の練習を一生懸命に！！

たいへんうれしく思いました。 １１月１３，１４，
１０月３０日（水）付けの新聞報 １ ５ 日 に 行 わ れ る 校

道で「安積第三サッカースポーツ少 内 持 久 走 記 録 会 に 向
年団」の皆さんが親子で、三小の校 け て 練 習 が 本 格 的 に
庭や周りの清掃活動をボランティア 始まりました。
でしていただきました。 特 に 業 間 に は 、 全
スポーツをする心（感謝）につい 校 児 童 が 一 斉 に 校 庭

ても保護者・地域の方々がご指導し を 音 楽 に 合 わ せ て 走
てくれていること素晴らしく思いま っ て い ま す 。 ま た 、
した。 朝にも走っている児
まさに、学校・保護者・地域の連 【１０月３０日業間時】 童もおります。自分

携のシンボルです。 の体に合わせて、「体
力の向上」を！


